
Samostatný/á účetní/finanční referent/ka 

Muzeum hlavního města Prahy hledá do týmu ekonomického oddělení účetní příspěvkové 

organizace. Nástup možný ihned, nebo po dohodě. 

Co budete dělat? 

• Zpracovávat/účtovat běžné účetní doklady (faktury, pokladní podklady, cestovní 
příkazy, bankovní výpisy apod.) 

• Zpracovávat/účtovat sklady, pohledávky, závazky, majetek, 
• Podílet se na zpracování účetních závěrek včetně inventarizace a reportů 

• Vykonávat běžnou administrativu v této oblasti 

 

Co očekáváme? 

• Prokazatelnou znalost principů podvojného účetnictví 

• Prokazatelné praktické zkušenosti se samostatným zpracováním účetních případů 
v oblasti přijatých a vystavených faktur, majetku  a odpisů a finančních operací 

• Velmi dobrou znalost zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a souvisejících předpisů 

• Výhodou je znalost účtování PAP 

 

 

Váš profil 

• SŠ/VŠ ekonomického směru 

• Máte nejméně 3 roky praxe v oblasti podvojného účetnictví, vítány jsou zkušenosti ze 
sektorů příspěvkových organizací 

• Orientujete se v legislativních pravidlech pro účetnictví, DPH, cestovné apod. 

• Jste aktivní uživatel/ka PC (MS Office – zejména Excel a Word) 

• Výhodou je zkušenost s ekonomickým/účetním systémem Gordic  
• Umíte si práci plánovat a pracovat samostatně 

• Máte smysl pro detail a jste pečlivý/á při práci s daty a informacemi 

• Jste komunikativní s organizačními dovednostmi  

• Máte chuť rozšiřovat své znalosti a praktické zkušenosti v oblasti ekonomiky a 

účetnictví příspěvkových organizací 

 

 

Co Vám nabízíme? 

• Úvazek 1,0 – 40 hodin týdně, možná dohoda o úvazku zkráceném 

• Platové ohodnocení odpovídající Vašim zkušenostem a zároveň možnostem naší 
příspěvkové organizace v návaznosti na nařízení vlády č. 263/2018 Sb.  

• Pružné uspořádání pracovní doby 



• Práci v centru Prahy 

• 5 týdnů dovolené, 4 dny indispozičního volna  

• Možnost dalšího odborného vzdělávání  

• Práci v týmu zkušených účetních, podporu a zaškolení  
• Místo pracoviště není bezbariérové (historická kulturní památka) – pozice není 

vhodná pro osoby s omezenou schopností pohybu.  

 

Zaujala Vás tato pozice? Pokud na, pošlete nám Váš životopis a motivační dopis (max A4) 
na email hammerova@muzeumprahy.cz. 

Budeme se těšit!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hammerova@muzeumprahy.cz

